[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ

	РЕШЕНИЕ

	21.12.2017
	№
	169

	О снятии с контроля решений Муниципального Совета

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом Муниципального образования Лиговка-Ямская, Регламентом  заседаний Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская, утвержденным решением Муниципального Совета от 27.11.2014 № 26 (в редакции решения Муниципального Совета от 02.07.2015 № 56), Муниципальный Совет Муниципального образования Лиговка-Ямская
РЕШИЛ:
1.  Снять с контроля как  утратившие силу следующие решения Муниципального Совета:
− решение Муниципального Совета от 19.05.2011  № 157 «Об утверждении положения «О  порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в местной Администрации и Аппарате Муниципального Совета Муниципального образования муниципальный округ Лиговка-Ямская»;

− от 16.02.2017 № 133 «О внесении изменений в решение Муниципального Совета от 19.05.2011 № 157 «Об утверждении  положения «О порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в местной Администрации и Аппарате Муниципального Совета Муниципального образования  муниципальный».

2. Снять с контроля как  исполненные следующие решения Муниципального Совета:

−  от 13.02.2014 № 286 «О заявлениях жителей:  домов  4, 6, 41, 43, 45 по ул. Днепропетровской»;

− от 13.02.2014 № 287  «О заявлениях жителей: дома 15а по Гончарной улице»

− от 20.12.2016 № 125 «О присвоении звания «Почетный житель внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга  муниципальный округ Лиговка-Ямская»;

− от 20.12.2016 № 127 «О внесении изменений в Устав внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская»;

- от 16.02.2017 № 132 «О плане нормотворческой деятельности и перечне вопросов к рассмотрению на заседаниях Муниципального Совета в 2017 году»;

− от 16.02.2017 № 135 «О снятии с контроля решений Муниципального Совета»;

−  от 20.04.2017 № 140 «О ходе исполнения Плана мероприятий Муниципального образования Лиговка-Ямская на I-е полугодие»;

− от 22.05.2017 № 144 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка–Ямская за 2016 год»;

− от 22.05.2017 № 145 «О внесении изменений в Устав внутригородского Муниципального образования Лиговка-Ямская»;

−  22.05.2017 № 146 «Об отчете Контрольно-счетной палаты внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская»;

− 22.05.2017 № 147 «О реализации мер по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также повышению антитеррористической защищенности объектов»;

− 20.06.2017 № 149 «О внесении изменений в бюджет Муниципального образования Лиговка-Ямская на 2017 год, утвержденный Решением Муниципального Совета от 20.12.2016 № 123»;

− от 20.06.2017 № 150 «Информация и.о. директора Муниципального бюджетного учреждения по оказанию муниципальных услуг  «О результатах деятельности в 2016 году»;

− от 20.06.2017 № 151 «О приеме предложений по кандидатурам в состав избирательной комиссии внутригородского Муниципального  образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская»;

− от 20.06.2017 № 152 « Информация об отчете о результатах исполнения бюджета

внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка–Ямская за I полугодие  2017 года»;

− от 14.08.2017 № 154 «О проведении  рейтингового голосования по отбору кандидатур для назначения в состав Избирательной  комиссии внутригородского Муниципального  образования Санкт-Петербурга муниципальный округ  Лиговка-Ямская, предложенных политическими партиями»;

− от 19.10.2017 № 157 «О бюджете внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Лиговка-Ямская на 2018 год (рассмотрение бюджета в первом чтении)»;

− от 19.10.2017 № 158 «О внесении изменений в Устав внутригородского Муниципального образования Лиговка-Ямская»;

− от 19.10.2017 № 160 «Отчет Главы Муниципального образования Ковалева К.И. о своей деятельности за период с сентября 2016 года по сентябрь 2017».
3.  Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании Муниципального Совета  Муниципального образования Лиговка-Ямская - газете «Лиговка-Ямская»  и  на официальном сайте Муниципального образования.
4. Контроль за исполнением решения возложить на Заместителя Главы Муниципального образования Ильина С.А.
Решение вступает в силу со дня принятия на заседании Муниципального Совета.
      Глава Муниципального образования                                                              К.И. Ковалев